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S. Pago

SOL
PAGO

ENTIDAD: 173-0000-0000 UNIVERSIDAD TECNICA DE MANABI

1701

82

1707

82

1708

82

1691 13/10/2025

PY

000 000

1688 13/10/2025

PY

000 000

1685 13/10/2025

000 000

AC

001

AC

001

AC

001

DEV

DEV

DEV

000

000

000

NOR

NOR

NOR

OGA

REN

530303

OGA

REN

530303

OGA

REN

530303

SANCHEZ URDANETA ADRIANA

BEATRIZ.- PAGO DE VIATICOS por
participaron en el evento organizado por
Crossref, que se desarroll6 en laciudad de
Quito los dias 24 y 25 de septiembre de 2025
en el Instituto Nacional de Biodiversidad

(INABIO).
UBG

1301

FTE

001

ORT

0

CARRENO ARTEAGA NANCY PAOLA -
PAGO DE VIATICOS POR INVITACION
AL 11l ENCUENTRO NACIONAL DEL
NUCLEO DE APOYO CONTABLE Y

FISCAL NAF 2025 EN TISALEO, A

DESARROLLARSE EL VIERNES5DE
SEPTIEMBRE DE 2025 EN LA
UNIVERSIDAD REGIONAL AUTONOMA
DE LOS ANDES (UNIANDES) A

DOCENTE DE LA FCAE

UBG

1301

FTE

001

ORT

0

MENDOZA FERNANDEZ VERONICA
MONSERRATE.-PAGO DE VIATICOS
POR INVITACION AL 11l ENCUENTRO
NACIONAL DEL NUCLEO DE APOYO
CONTABLE Y FISCAL NAF 2025 EN

TISALEO, A DESARROLLARSE EL

VIERNES 5 DE SEPTIEMBRE DE 2025 EN
LA UNIVERSIDAD REGIONAL
AUTONOMA DE LOS ANDES

(UNIANDES) A DOCENTE DE LA FCAE

UBG

1301

FTE

001

ORT

SANCHEZ URDANETA
ADRIANA BEATRIZ

80.00

CARRENO ARTEAGA
NANCY PACLA

75.24

MENDOZA FERNANDEZ
VERONICA MONSERRATE

80.00

80.00

80.00

75.24

75.24

80.00

80.00

0.00

0.00

0.00

0.00 APROBADO

0.00 APROBADO

0.00 APROBADO

NFANDRADE

NFANDRADE

NFANDRADE

NFANDRADE

NFANDRADE

NFANDRADE

ZMCASTRO

ZMCASTRO

ZMCASTRO

PLQUIROZ

PLQUIROZ

PLQUIROZ
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SUAREZ GARCIA DIANA PAOLA.-PAGO

1709 1684 13/10/2025 DEV.  NOR OGA DEVIATICOSPOR INVITACION AL I1I gngiz GARCIA DIANA 77.75 0.00 APROBADO  NFANDRADE NFANDRADE  ZMCASTRO  PLQUIROZ S

ENCUENTRO NACIONAL DEL NUCLEO
DE APOYO CONTABLE Y FISCAL ¢ NAF
2025, A DESARROLLARSE EL VIERNES 5
DE SEPTIEMBRE DE 2025 EN LA
UNIVERSIDAD REGIONAL AUTONOMA
DE LOS ANDES (UNIANDES) A
DOCENTE DE LA FCAE

PR PY AC REN UBG FTE ORT
82 000 000 001 000 530303 1301 001 0 77.75 77.75 0.00
BASURTO INTRIAGO DIGNA MARIA .-
1710 1687 13/10/2025 DEV  NOR OGA PAGO DE VIATICOSPOR INVITACION gﬁ?ﬁ ELI(%R':‘,LRMGO 72.99 0.00 APROBADO  NFANDRADE NFANDRADE ~ ZMCASTRO  PLQUIRGZ s

AL 111 ENCUENTRO NACIONAL DEL
NUCLEO DE APOYO CONTABLE Y
FISCAL NAF 2025 EN TISALEO, A
DESARROLLARSE EL VIERNES 5 DE
SEPTIEMBRE DE 2025 EN LA
UNIVERSIDAD REGIONAL AUTONOMA
DE LOS ANDES (UNIANDES) A
DOCENTE DE LA FCAE

PR PY AC REN UBG FTE ORT
82 000 000 001 000 530303 1301 001 0 7299 7299 0.00
GARCIA PARRAGA MARIA SALOME.-
1711 1686 13/10/2025 DEV  NOR OGA PAGO DE VIATICOSPOR INVITACION g:fgh'ﬂAEPARRAGA MARIA 73.49 0.00 APROBADO  NFANDRADE NFANDRADE  ZMCASTRO  PLQUIROZ s

AL 11l ENCUENTRO NACIONAL DEL
NUCLEO DE APOYO CONTABLE Y
FISCAL NAF 2025 EN TISALEO, A
DESARROLLARSE EL VIERNES5DE
SEPTIEMBRE DE 2025 EN LA
UNIVERSIDAD REGIONAL AUTONOMA
DE LOS ANDES (UNIANDES) A
DOCENTE DE LA FCAE

PR PY AC REN UBG FTE ORT

82 000 000 001 000 530303 1301 001 0 73.49 73.49 0.00
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1712

82

1717

82

1782

82

1784

82

1689

000

1714

000

1736

000

1738

000

13/10/2025

PY

000

15/10/2025

PY

000

21/10/2025

PY

000

21/10/2025

PY

000

AC

001

AC

001

AC

001

AC

001

DEV

DEV

DEV

DEV

000

000

000

000

NOR

NOR

NOR

NOR

OGA

REN

530303

OGA

REN

530303

OGA

REN

530303

OGA

REN

530303

UBILLUS MACIAS JESSICA
MONSERRATE.-PAGO DE VIATICOS
POR INVITACION AL 11l ENCUENTRO
NACIONAL DEL NUCLEO DE APOYO
CONTABLE Y FISCAL NAF 2025 EN
TISALEO, A DESARROLLARSE EL
VIERNES 5 DE SEPTIEMBRE DE 2025 EN
LA UNIVERSIDAD REGIONAL
AUTONOMA DE LOS ANDES
(UNIANDES) A DOCENTE DE LA FCAE
UBG

FTE ORT

1301 001 0
LOPEZ TUAREZ VICTOR ANDRES.-
PAGO DE VIATICOS por participaron en el
evento organizado por Crossref, que se
desarroll6 en la ciudad de Quito los dias 24 y
25 de septiembre de 2025 en el Instituto
Naciona de Biodiversidad (INABIO)

UBG

FTE ORT

1301 001 0
QUINDEMIL TORRIJO ENEIDA MARIA.-
PAGO DE VIATICOS POR participar en el
XXV Congreso Internacional de
Bibliotecarios, llevado acabo del 18 a 20 de
septiembre de 2025, en laciudad de Tena,
provincia de Napo. orden de pago Of. N°
7461R-UTM.
UBG

FTE ORT

1301 001 0
SANCHEZ RIVERA MARIA TERESA .-
PAGO DE VIATICOS POR participar en el
XXVI Congreso Internacional de
Bibliotecarios, |levado acabo del 18 a 20 de
septiembre de 2025, en la ciudad de Tena,
provincia de Napo. orden de pago Of. N°
7460 R-UTM.
UBG

FTE ORT

1301 001 0

UBILLUS MACIAS JESSICA
MONSERRATE

73.49

LOPEZ TUAREZ VICTOR
ANDRES

71.30

QUINDEMIL TORRIJO
ENEIDA MARIA

240.00

SANCHEZ RIVERA MARIA
TERESA

227.00

73.49

73.49

71.30

71.30

240.00

240.00

227.00

227.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 APROBADO

0.00 APROBADO

0.00 APROBADO

0.00 APROBADO

NFANDRADE

NFANDRADE

NFANDRADE

NFANDRADE

NFANDRADE

NFANDRADE

NFANDRADE

NFANDRADE

ZMCASTRO

ZMCASTRO

ZMCASTRO

ZMCASTRO

PLQUIROZ

PLQUIROZ

PLQUIROZ

PLQUIROZ
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CEDENO LOOR GUILLERMO RAMON.- CEDENO LOOR
1876 1866 28/10/2025 DEV.  NOR OGA PAGO DEVIATICOSMOVILIZACION A GUILLERMO RAMON 80.00 0.00 APROBADO  NFANDRADE NFANDRADE  ZMCASTRO  PLQUIROZ S
DOCENTES DE LA FCAE A LA CIUDAD
DE QUITO DEL 4 A 5 DE SEPTIEMBRE
2025 AL ENCUENTRO NACIONAL DEL
NUCLEO DE APOYO CONTABLE Y
FISCAL NAF 2025 EN TISALEO
PR PY AC REN UBG FTE ORT
82 000 000 001 000 530303 1301 001 0 80.00 80.00 0.00
ALMEIDA CANARTE ISAAC NICOLAY .-
1881 1868 30/10/2025 DEV.  NOR OGA PAGO DEVIATICOSMOVILIZACION A Q,L%EL'E{? CANARTEISAAC 80.00 0.00 APROBADO  NFANDRADE NFANDRADE  ZMCASTRO  PLQUIRGZ s

DOCENTESDE LA FCAE A LA CIUDAD
DE QUITO DEL 4 A 5 DE SEPTIEMBRE
2025 AL ENCUENTRO NACIONAL DEL
NUCLEO DE APOYO CONTABLE Y
FISCAL NAF 2025 EN TISALEO

PR PY AC REN UBG FTE ORT
82 000 000 001 000 530303 1301 001 0 80.00 80.00 0.00
TOTAL ENTIDAD: 173-0000-0000 1,231.26 1,231.26 0.00

TOTAL GENERAL : 1,231.26 1,231.26 0.00

0.00

0.00

CANTIDAD DE CURS:

12



