



# REPÚBLICA DEL ECUADOR

## Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecución del Gasto

### CUR Detallado del Gasto

Expresado en Dólares

Página: 1 de 4

Fecha: 07/11/2025

Hora: 08:55:48

Fecha Elaboracion >= 01/10/2025, Clase Reg = DEV, Estado = APROBADO, Item = 530303

Ejercicio: 2025

Reporte: R00804109.rdlc

No. CUR	No. ORI.	FECHA ELABORACION	ETAPA REG.	CLASE MOD.	CLASE GTO.	DESCRIPCION DEL CUR	RUC	BENEFICIARIO	MONTO	MONTO SIN IVA	IVA	MONTO SALDO	ESTADO	USUARIOS	Registró	Modificó	Solicitó	Aprobó	S. Pago	SOL PAGO
<b>ENTIDAD: 173-0000-0000 UNIVERSIDAD TECNICA DE MANABI</b>																				
1701	1691	13/10/2025	DEV	NOR	OGA	SANCHEZ URDANETA ADRIANA BEATRIZ.- PAGO DE VIATICOS por participaron en el evento organizado por Crossref, que se desarrolló en la ciudad de Quito los días 24 y 25 de septiembre de 2025 en el Instituto Nacional de Biodiversidad (INABIO).		SANCHEZ URDANETA ADRIANA BEATRIZ	80.00			0.00	APROBADO	NFANDRADE	NFANDRADE	ZMCASTRO	PLQUIROZ	S		
PR		PY	AC			REN	UBG	FTE	ORT											
82	000	000	001	000	530303	1301	001	0		80.00	80.00	0.00								
1707	1688	13/10/2025	DEV	NOR	OGA	CARRENO ARTEAGA NANCY PAOLA.- PAGO DE VIATICOS POR INVITACIÓN AL III ENCUENTRO NACIONAL DEL NÚCLEO DE APOYO CONTABLE Y FISCAL NAF 2025 EN TISALEO, A DESARROLLARSE EL VIERNES 5 DE SEPTIEMBRE DE 2025 EN LA UNIVERSIDAD REGIONAL AUTÓNOMA DE LOS ANDES (UNIANDES) A DOCENTE DE LA FCAE		CARRENO ARTEAGA NANCY PAOLA	75.24			0.00	APROBADO	NFANDRADE	NFANDRADE	ZMCASTRO	PLQUIROZ	S		
PR		PY	AC			REN	UBG	FTE	ORT											
82	000	000	001	000	530303	1301	001	0		75.24	75.24	0.00								
1708	1685	13/10/2025	DEV	NOR	OGA	MENDOZA FERNANDEZ VERONICA MONSERRATE.-PAGO DE VIATICOS POR INVITACIÓN AL III ENCUENTRO NACIONAL DEL NÚCLEO DE APOYO CONTABLE Y FISCAL NAF 2025 EN TISALEO, A DESARROLLARSE EL VIERNES 5 DE SEPTIEMBRE DE 2025 EN LA UNIVERSIDAD REGIONAL AUTÓNOMA DE LOS ANDES (UNIANDES) A DOCENTE DE LA FCAE		MENDOZA FERNANDEZ VERONICA MONSERRATE	80.00			0.00	APROBADO	NFANDRADE	NFANDRADE	ZMCASTRO	PLQUIROZ	S		
PR		PY	AC			REN	UBG	FTE	ORT											
82	000	000	001	000	530303	1301	001	0		80.00	80.00	0.00								



# REPÚBLICA DEL ECUADOR

## Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecución del Gasto

### CUR Detallado del Gasto

Expresado en Dólares

Fecha Elaboracion >= 01/10/2025, Clase Reg = DEV, Estado = APROBADO, Item = 530303

Página: 2 de 4

Fecha: 07/11/2025

Hora: 08:55:48

Ejercicio: 2025

Reporte: R00804109.rdlc

No. CUR	No. ORI.	FECHA ELABORACION	ETAPA REG.	CLASE MOD.	CLASE GTO.	DESCRIPCION DEL CUR	RUC	BENEFICIARIO	MONTO	MONTO SIN IVA	IVA	MONTO SALDO	ESTADO	USUARIOS				SOL PAGO		
														Registró	Modificó	Solicitó	Aprobó			
1709	1684	13/10/2025	DEV	NOR	OGA	SUAREZ GARCIA DIANA PAOLA.-PAGO DE VIATICOS POR INVITACIÓN AL III ENCUENTRO NACIONAL DEL NÚCLEO DE APOYO CONTABLE Y FISCAL NAF 2025, A DESARROLLARSE EL VIERNES 5 DE SEPTIEMBRE DE 2025 EN LA UNIVERSIDAD REGIONAL AUTÓNOMA DE LOS ANDES (UNIANDES) A DOCENTE DE LA FCAE		SUAREZ GARCIA DIANA PAOLA	77.75			0.00	APROBADO	NFANDRADE			NFANDRADE	ZMCASTRO	PLQUIROZ	S
			PR	PY	AC	REN	UBG	FTE	ORT											
			82	000	000	001	000	530303	1301	001	0	77.75	77.75	0.00						
1710	1687	13/10/2025	DEV	NOR	OGA	BASURTO INTRIAGO DIGNA MARIA.-PAGO DE VIATICOS POR INVITACIÓN AL III ENCUENTRO NACIONAL DEL NÚCLEO DE APOYO CONTABLE Y FISCAL NAF 2025 EN TISALEO, A DESARROLLARSE EL VIERNES 5 DE SEPTIEMBRE DE 2025 EN LA UNIVERSIDAD REGIONAL AUTÓNOMA DE LOS ANDES (UNIANDES) A DOCENTE DE LA FCAE		BASURTO INTRIAGO DIGNA MARIA	72.99			0.00	APROBADO	NFANDRADE			NFANDRADE	ZMCASTRO	PLQUIROZ	S
			PR	PY	AC	REN	UBG	FTE	ORT											
			82	000	000	001	000	530303	1301	001	0	72.99	72.99	0.00						
1711	1686	13/10/2025	DEV	NOR	OGA	GARCIA PARRAGA MARIA SALOME.-PAGO DE VIATICOS POR INVITACIÓN AL III ENCUENTRO NACIONAL DEL NÚCLEO DE APOYO CONTABLE Y FISCAL NAF 2025 EN TISALEO, A DESARROLLARSE EL VIERNES 5 DE SEPTIEMBRE DE 2025 EN LA UNIVERSIDAD REGIONAL AUTÓNOMA DE LOS ANDES (UNIANDES) A DOCENTE DE LA FCAE		GARCIA PARRAGA MARIA SALOME	73.49			0.00	APROBADO	NFANDRADE			NFANDRADE	ZMCASTRO	PLQUIROZ	S
			PR	PY	AC	REN	UBG	FTE	ORT											
			82	000	000	001	000	530303	1301	001	0	73.49	73.49	0.00						



# REPÚBLICA DEL ECUADOR

## Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecución del Gasto

### CUR Detallado del Gasto

Expresado en Dólares

Fecha Elaboracion >= 01/10/2025, Clase Reg = DEV, Estado = APROBADO, Item = 530303

Página: 3 de 4

Fecha: 07/11/2025

Hora: 08:55:48

Ejercicio: 2025

Reporte: R00804109.rdlc

No. CUR	No. ORI.	FECHA ELABORACION	ETAPA REG.	CLASE MOD.	CLASE GTO.	DESCRIPCION DEL CUR	RUC	BENEFICIARIO	MONTO	MONTO SIN IVA	IVA	MONTO SALDO	ESTADO	USUARIOS				SOL PAGO	
														Registró	Modificó	Solicitó	Aprobó		
1712	1689	13/10/2025	DEV	NOR	OGA	UBILLUS MACIAS JESSICA MONSERRATE.-PAGO DE VIATICOS POR INVITACIÓN AL III ENCUENTRO NACIONAL DEL NÚCLEO DE APOYO CONTABLE Y FISCAL NAF 2025 EN TISALEO, A DESARROLLARSE EL VIERNES 5 DE SEPTIEMBRE DE 2025 EN LA UNIVERSIDAD REGIONAL AUTÓNOMA DE LOS ANDES (UNIANDES) A DOCENTE DE LA FCAE		UBILLUS MACIAS JESSICA MONSERRATE	73.49			0.00	APROBADO	NFANDRADE		NFANDRADE	ZMCASTRO	PLQUIROZ	S
PR		PY	AC			REN	UBG	FTE	ORT										
82	000	000	001	000	530303	1301	001	0		73.49	73.49	0.00							
1717	1714	15/10/2025	DEV	NOR	OGA	LOPEZ TUAREZ VICTOR ANDRES.- PAGO DE VIATICOS por participaron en el evento organizado por Crossref, que se desarrolló en la ciudad de Quito los días 24 y 25 de septiembre de 2025 en el Instituto Nacional de Biodiversidad (INABIO)		LOPEZ TUAREZ VICTOR ANDRES	71.30			0.00	APROBADO	NFANDRADE		NFANDRADE	ZMCASTRO	PLQUIROZ	S
PR		PY	AC			REN	UBG	FTE	ORT										
82	000	000	001	000	530303	1301	001	0		71.30	71.30	0.00							
1782	1736	21/10/2025	DEV	NOR	OGA	QUINDEMIL TORRIJO ENEIDA MARIA.- PAGO DE VIATICOS POR participar en el XXVI Congreso Internacional de Bibliotecarios, llevado a cabo del 18 al 20 de septiembre de 2025, en la ciudad de Tena, provincia de Napo. orden de pago Of. N° 7461R-UTM.		QUINDEMIL TORRIJO ENEIDA MARIA	240.00			0.00	APROBADO	NFANDRADE		NFANDRADE	ZMCASTRO	PLQUIROZ	S
PR		PY	AC			REN	UBG	FTE	ORT										
82	000	000	001	000	530303	1301	001	0		240.00	240.00	0.00							
1784	1738	21/10/2025	DEV	NOR	OGA	SANCHEZ RIVERA MARIA TERESA.- PAGO DE VIATICOS POR participar en el XXVI Congreso Internacional de Bibliotecarios, llevado a cabo del 18 al 20 de septiembre de 2025, en la ciudad de Tena, provincia de Napo. orden de pago Of. N° 7460 R-UTM.		SANCHEZ RIVERA MARIA TERESA	227.00			0.00	APROBADO	NFANDRADE		NFANDRADE	ZMCASTRO	PLQUIROZ	S
PR		PY	AC			REN	UBG	FTE	ORT										
82	000	000	001	000	530303	1301	001	0		227.00	227.00	0.00							



# REPÚBLICA DEL ECUADOR

## Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecución del Gasto

### CUR Detallado del Gasto

Expresado en Dólares

Fecha Elaboracion >= 01/10/2025, Clase Reg = DEV, Estado = APROBADO, Item = 530303

Página: 4 de 4

Fecha: 07/11/2025

Hora: 08:55:48

Ejercicio: 2025

Reporte: R00804109.rdlc

No. CUR	No. ORI.	FECHA ELABORACION	ETAPA REG.	CLASE MOD.	CLASE GTO.	DESCRIPCION DEL CUR	RUC	BENEFICIARIO	MONTO	MONTO SIN IVA	IVA	MONTO SALDO	ESTADO	USUARIOS				SOL PAGO	
														Registró	Modificó	Solicitó	Aprobó		
1876	1866	28/10/2025	DEV	NOR	OGA	CEDEN LOOR GUILLERMO RAMON.- PAGO DE VIATICOS MOVILIZACION A DOCENTES DE LA FCAE A LA CIUDAD DE QUITO DEL 4 A 5 DE SEPTIEMBRE 2025 AL ENCUENTRO NACIONAL DEL NÚCLEO DE APOYO CONTABLE Y FISCAL NAF 2025 EN TISALEO		CEDEN LOOR GUILLERMO RAMON	80.00			0.00	APROBADO	NFANDRADE		NFANDRADE	ZMCASTRO	PLQUIROZ	S
			PR	PY	AC	REN	UBG	FTE	ORT										
82	000	000	001	000	530303	1301	001	0		80.00	80.00	0.00							
1881	1868	30/10/2025	DEV	NOR	OGA	ALMEIDA CANARTE ISAAC NICOLAY.- PAGO DE VIATICOS MOVILIZACION A DOCENTES DE LA FCAE A LA CIUDAD DE QUITO DEL 4 A 5 DE SEPTIEMBRE 2025 AL ENCUENTRO NACIONAL DEL NÚCLEO DE APOYO CONTABLE Y FISCAL NAF 2025 EN TISALEO		ALMEIDA CANARTE ISAAC NICOLAY	80.00			0.00	APROBADO	NFANDRADE		NFANDRADE	ZMCASTRO	PLQUIROZ	S
			PR	PY	AC	REN	UBG	FTE	ORT										
82	000	000	001	000	530303	1301	001	0		80.00	80.00	0.00							
<b>TOTAL ENTIDAD: 173-0000-0000</b>									<b>1,231.26</b>	<b>1,231.26</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>			<b>CANTIDAD DE CURS:</b>				<b>12</b>
<b>TOTAL GENERAL :</b>									<b>1,231.26</b>	<b>1,231.26</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>							